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مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان: 

انعقاد تفاهم‌نامه همکاری با دانشگاه شهید باهنر کرمان جهت  ارتقای کیفیت حمل‌ونقل 

ماسک‌ها چهره مردم را پوشاند ؛

شیوع آنفلوانزا در شهر کرمان و سکوت مسئولان

دادستان عمومی و انقلاب استان کرمان: 

قاتل ۱۶ ساله با گذشت اولیای دم از قصاص رهایی یافت

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان از انعقاد تفاهم‌نامه همکاری علمی، 
پژوهشی و آموزشی میان این اداره کل و دانشگاه شهید باهنر کرمان با هدف توسعه پژوهش‌های 

کاربردی و ارتقای کیفیت زیرساخت‌های حمل‌ونقل استان خبر داد.
 به گزارش دل عالم به نقل از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی )کرمان(، علی عبداللهی مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان گفت: تفاهم‌نامه همکاری علمی، پژوهشی و 
آموزشی میان این اداره کل و دانشگاه شهید باهنر کرمان با هدف توسعه پژوهش‌های کاربردی و 

ارتقای کیفیت زیرساخت‌های حمل‌ونقل استان منعقد شد.
 عبداللهی افزود: توسعه سامانه‌های ثبت تخلفات و هوشمندسازی مسیرها می‌تواند به‌طور قابل 
توجهی در کاهش حوادث جاده ای مؤثر باشد و همکاری با دانشگاه می‌تواند راهگشای اجرای 
پروژه‌های پیشرفته در زمینه سامانه‌های هوش مصنوعی باشد و بخشی از همکاری‌های پژوهشی 
با دانشگاه به پایش هوشمند ترافیک معدنی و تحلیل فرسایش روسازی اختصاص خواهد داشت.
 مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان تصریح کرد: در این تفاهم نامه تمرکز ویژه ای 
بر طراحی و اجرای طرح‌های پژوهشی مشترک در زمینه بهبود کیفیت روسازی راه. تحلیل ایمنی 

هوشمند ترافیک محموله‌های معدنی و پژوهش‌های نوین در حوزه حمل و نقل هوشمند دارد.
 نظام آبادی، رئیس دانشگاه شهید باهنر کرمان در این جلسه بیان داشت: رسالت اصلی و 

مسئولیت اجتماعی ما در دانشگاه‌ها، تربیت نیروی انسانی مناسب جامعه و ایجاد بستری 
مناسب برای پرداختن به مسائل سازمان‌های اجرایی جهت رفع مشکلات علمی پژوهشی این 

سازمان‌ها می‌باشد.
 وی خاطرنشان کرد: در چارچوب تفاهم‌نامه، »شورای هماهنگی تحقیقات« با حضور نمایندگان 
دو طرف تشکیل می‌شود. این شورا با برگزاری جلسات ماهانه، تصویب پروژه‌های مستقل و 

دریافت گزارش‌های دوره‌ای، روند اجرای طرح‌های پژوهشی را مدیریت خواهد کرد.

این روزها در حالی مردم کرمان شاهد شیوع آنفلوانزا در سطح شهر هستند که در سکوت مسئولان 
نکات لازم برای کنترل این ویروس رعایت نمی‌شود.

به گزارش مهر، گزارش‌های میدانی از مراکز درمانی و داروخانه‌ها و وجود بیماران در خانواده‌ها نشان 
می‌دهد که در روزهای اخیر، آنفلوانزا نوع A در استان کرمان شیوع قابل توجهی دارد. در هفته‌های 
اخیر، استان کرمان شاهد افزایش چشمگیر موارد ابتلاء به آنفلوانزای نوع A بوده است. این بیماری 
که هر ساله با آغاز فصل سرما شدت می‌گیرد، امسال با ویژگی‌های متفاوتی نسبت به سال‌های 

گذشته بروز کرده است.
یکی از نکات مهم در شیوع امسال، بروز علائم گوارشی در بیماران مبتلا به آنفلوانزا است و برخلاف 
سال‌های گذشته که بیشتر علائم تنفسی مانند تب، سرفه و بدن‌درد مشاهده می‌شد، امسال تهوع، 
دل‌درد و مشکلات معده نیز در میان مبتلایان شایع‌تر شده است. این تغییر الگوی بالینی باعث 
شده که تشخیص بیماری برای پزشکان پیچیده‌تر شود و بیماران نیز دیرتر متوجه ابتلای خود شوند.

گروه‌های در معرض خطر هوشیار باشند
آنفلوانزای نوع A می‌تواند همه گروه‌های سنی را درگیر کند، اما سالمندان، مادران باردار، کودکان 

خردسال و افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای بیش از دیگران در معرض خطر قرار دارند.
این گروه‌ها ممکن است با عوارض شدیدتری مواجه شوند و حتی نیاز به بستری در بیمارستان پیدا 

کنند. به همین دلیل، تزریق واکسن آنفلوانزا برای این افراد به شدت توصیه می‌شود.
شیوع آنفلوانزای نوع A در استان کرمان در روزهای اخیر به یک نگرانی جدی تبدیل شده است. 
افزایش موارد ابتلاء، تغییر الگوی علائم و احتمال موج‌های جدید نشان می‌دهد که این بیماری 

تهدیدی برای سلامت عمومی محسوب می‌شود.
رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، واکسیناسیون و توجه ویژه به گروه‌های پرخطر می‌تواند 
نقش مهمی در کنترل این بحران ایفا کند. در شرایطی که همزمان ویروس‌های دیگری مانند 
سرماخوردگی و کرونا نیز در حال گردش هستند، هوشیاری و همکاری مردم با مسئولان بهداشتی 

بیش از هر زمان دیگری اهمیت دارد.
هشدار در خصوص شیوع آنفلوانزای نوع A در مدارس و مهدهای استان کرمان

دکتر زهرا رهنما، متخصص کودکان در کرمان، با اشاره به افزایش موارد ابتلاء به آنفلوانزای نوع A در 
هفته‌های اخیر، نسبت به گسترش این بیماری در محیط‌های آموزشی هشدار داد.

وی اعلام کرد که مهدکودک‌ها و مدارس به دلیل تجمع کودکان و تماس نزدیک آن‌ها، به یکی از 
مهم‌ترین کانون‌های انتقال این ویروس تبدیل شده‌اند.

وی گفت: به نظر می‌رسد واکسنی که امسال توزیع شد از سویه های دیگری بوده و آنفلوانزا کنونی 

از نوع A است.
به گفته دکتر رهنما، کودکان مبتلا به آنفلوانزا معمولًا ویروس را به خانه منتقل می‌کنند و همین امر 

باعث می‌شود که خانواده‌ها نیز درگیر بیماری شوند.
او تأکید کرد: این چرخه انتقال، اگر کنترل نشود، می‌تواند به سرعت موجب افزایش موارد ابتلاء 

در سطح جامعه شود.
این پزشک بر لزوم جلوگیری از شیوع این ویروس در بین کودکان و دانش آموزان تاکید کرد و هشدار 

داد: در صورت ادامه شیوع این بیماری ویروس به خانواده‌ها منتقل می‌شود.
رهنما، گفت: محیط‌های آموزشی به دلیل تراکم جمعیت و تماس نزدیک کودکان، زمینه‌ساز شیوع 
سریع ویروس هستند؛ ویروس از طریق کودکان به خانواده‌ها منتقل می‌شود و همین امر باعث 

گسترش بیماری در سطح جامعه می‌گردد.
استفاده از ماسک و در خانه ماندن بیماران ضروری است

وی با بیان اینکه رعایت استفاده از ماسک در مدارس و مهدها برای کودکان، مربیان و کارکنان 
ضروری است ادامه داد: تهویه مناسب کلاس‌ها و پرهیز از حضور کودکان بیمار در محیط آموزشی 
از دیگر اقدامات پیشگیرانه است و والدین باید در صورت مشاهده علائم آنفلوانزا در فرزندشان، از 

فرستادن او به مدرسه یا مهدکودک خودداری کنند.
او از والدین، مربیان و مدیران مدارس خواست تا با رعایت دقیق دستورالعمل‌های بهداشتی، به ویژه 

استفاده از ماسک و تهویه مناسب کلاس‌ها، نقش مؤثری در قطع زنجیره انتقال ایفا کنند.
هشدار پزشکی درباره علائم و راه‌های پیشگیری از آنفلوانزا

دکتر مهدی موسوی، متخصص بیماری‌های عفونی نیز با اشاره به شیوع آنفلوانزای نوع A در استان 
کرمان، در گفتگو با خبرنگار مهر به مردم توصیه کرد که نسبت به علائم بیماری هوشیار باشند و 

اقدامات پیشگیرانه را جدی بگیرند.
او توضیح داد: علائم اصلی آنفلوانزا شامل موارد تب بالا و لرز، سرفه خشک و گلودرد، بدن‌درد و 
خستگی شدید، سردرد، در برخی بیماران، علائم گوارشی مانند تهوع و دل‌درد است. دکتر موسوی 
تأکید کرد که این علائم ممکن است در ابتدا با سرماخوردگی ساده اشتباه گرفته شوند، اما شدت و 
سرعت پیشرفت آنفلوانزا بیشتر است و می‌تواند به عوارض جدی منجر شود، به‌ویژه در سالمندان، 

کودکان خردسال، مادران باردار و افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای.
این پزشک در خصوص راه‌های پیشگیری از شیوع این ویروس گفت: استفاده از ماسک در 
مکان‌های شلوغ، مدارس و مهدکودک‌ها، شست‌وشوی مرتب دست‌ها با آب و صابون یا مواد 
مکان‌های  در  طولانی  حضور  از  پرهیز  و  بسته  محیط‌های  مناسب  تهویه  ضدعفونی‌کننده، 
پرجمعیت، تزریق واکسن آنفلوانزا برای گروه‌های پرخطر، پرهیز از تماس نزدیک با افراد بیمار و 
نگه‌داشتن کودکان مبتلا در خانه تا زمان بهبودی کامل، تغذیه مناسب و مصرف مایعات کافی برای 
تقویت سیستم ایمنی بدن از راه‌های پیشگیری از این بیماری است. به گفته دکتر موسوی، رعایت 

این نکات ساده می‌تواند نقش مهمی در کاهش شیوع آنفلوانزای نوع A داشته باشد.

دادستان عمومی و انقلاب استان کرمان از رهایی یک قاتل ۱۶ ساله از قصاص با 
گذشت اولیای دم خبر داد.

به گزارش مهر، مهدی بخشی، گفت: پس از گذشت ۶ سال از وقوع یک قتل در جریان 
نزاع دسته‌جمعی و با ورود امیریان؛ قاضی اجرای احکام زندان به موضوع، اولیای دم 

مقتول با اعلام رضایت، این محکوم به قصاص را بخشیدند.

وی افزود: این پرونده مربوط به فردی است که شش سال قبل و در سن ۱۶ سالگی 
در یک درگیری دسته‌جمعی مرتکب قتل شد و پس از رسیدگی قضائی، حکم قصاص 

برای وی صادر شد.
وی ادامه داد: طی سال‌های گذشته دستگاه قضائی، قاضی ناظر زندان، مدد کاران 
محلی  ریش‌سفیدان  و  بزرگان  یاران،  صلح  اختلاف،  حل  شورای  اعضای  زندان، 
تلاش‌های فراوانی برای ایجاد صلح و سازش میان طرفین انجام دادند و نهایتاً شب 

گذشته خانواده مقتول با گذشت از حق قصاص، رضایت خود را اعلام کردند.
دادستان عمومی و انقلاب کرمان خاطرنشان کرد: اقدام اولیای دم در گذشت از 
قصاص در راستای پویش »به عشق حضرت فاطمه )س( می بخشم«، علاوه بر نجات 
جان یک جوان، زمینه بازگشت آرامش به خانواده‌ها و جامعه را فراهم کرده و نمونه‌ای 

ارزشمند از فرهنگ عفو و گذشت در جامعه اسلامی است.
بخشی، با تشکر از تلاش‌های مدیرکل زندان‌های استان و رئیس زندان کرمان، تاکید 
کرد: دستگاه قضائی همواره از رویکردهای صلح و سازش حمایت می‌کند و این پرونده 
نشان داد که با تلاش جمعی و ترویج فرهنگ گذشت، می‌توان بسیاری از اختلافات و 

پرونده‌های سنگین را به سرانجامی مسالمت آمیز رساند.

ورزشیخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

۲ نماینـده اسـتان کرمـان  بـا کسـب پیـروزی در خانـه در مرحلـه یـک 
شـانزدهم نهایـی جـام حذفی کشـور، جواز حضـور به مرحله یک هشـتم 
نهایـی ایـن رقابت‌هـا را کسـب کردنـد تا تعـداد نماینـدگان اسـتان در این 

مرحلـه بـه سـه تیم برسـد.
بـه گـزارش ایرنـا، در ادامـه رقابت‌هـای پرهیجـان مرحلـه یـک شـانزدهم 
نهایـی جـام حذفی فوتبال باشـگاه‌های کشـور که در چندین شـهر برگزار 
شـد، تیم‌هـای گل‌گهـر سـیرجان و مـس رفسـنجان از اسـتان کرمـان بـا 
کسـب نتایـج مشـابه یک بر صفـر رقبای خـود یعنی شناورسـازی قشـم و 
دامـاش گیالن را از پیش رو برداشـتند و به جمع ۱۶ تیم برتر این رقابت‌ها 

پیوستند.
پیروزی اقتصادی گل‌گهر در سیرجان

در نخسـتین دیـدار امروز در اسـتان کرمان، تیم فوتبال گل‌گهر سـیرجان 
میزبان شناورسـازی قشـم بـود، این بـازی از سـاعت ۱۳:۳۰ در ورزشـگاه 
شـهید سردار حاج قاسم سلیمانی سـیرجان و با قضاوت مسعود حقیقی 

برگزار شـد.
شـاگردان مهـدی تارتـار بـرای جلوگیـری از هرگونـه غافلگیـری، با ترکیب 
کاملـی از بازیکنـان اصلی، از جملـه مارکوس میرانـدا، دروازه‌بـان برزیلی، 
وارد زمیـن شـدند و موفـق شـدند نمایشـی برتـر از رقیـب جنوبی خـود به 

تصویر بکشـند.
تـک‌گل پیروزی‌بخـش ایـن مسـابقه را رضـا اسـدی و با یک ضربه سـر زیبا 
در دقیقـه ۵۱ بـازی بـه ثمـر رسـید و ایـن گل حاصـل ارسـال دقیـق امیـر 

جعفـری بود.
تارتار سـرمربی گل‌گهر پس از بازی با اشـاره به حساسـیت مسـابقات جام 
حذفـی، عنـوان کرد: در جام حذفی فقط برد مهم اسـت نه تفاضل گل...

عبور قاطع مس رفسنجان از سد داماش
دومیـن نماینـده اسـتان کرمـان، تیم مـس رفسـنجان، از سـاعت ۱۶:۱۵ 
امـروز )شـنبه در ورزشـگاه شـهدای مـس رفسـنجان و بـا قضاوت حسـین 

اسـماعیلی به مصـاف دامـاش گیالن رفت.
شـاگردان رسول خطیبی در این مسابقه حسـاس، برتری خود را در دقیقه 

۷۶ بـا به ثمر رسـاندن تک‌گل بازی به دسـت آوردند.
بـه ایـن ترتیب آرمـان رمضانی با یک ضربـه ماهرانـه، دروازه تیم میهمان را 

گشـود و نـام خـود را به عنـوان گل‌زن مس رفسـنجان ثبت کرد.
سه نماینده کرمان در جمع ۱۶ تیم نهایی

با این ۲ پیروزی، تیم‌های گل‌گهر سـیرجان و مس رفسـنجان و همچنین 
مس شـهربابک از اسـتان کرمان، به جمع تیم‌های صعودکننده به مرحله 
یک هشـتم نهایی جام حذفی پیوسـتند، پیش از این نیز صعود اسـتقلال 

تهران، سـپاهان اصفهان، پیکان و سـایپا قطعی شده بود.
رقابت‌هـای جـام حذفـی فوتبـال ایـران بـا شـگفتی‌ها و حواشـی زیـادی 
همـراه اسـت و صعـود ایـن سـه تیـم از اسـتان کرمـان، نویدبخـش حضور 

پررنـگ ایـن خطـه در مسـیر قهرمانـی ایـن تورنمنـت مهـم خواهـد بود.

مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی فوتبال کشور؛

صعود سه تیم کرمانی در جام حذفی
 گل‌گهر و مس هم به دور بعد رفتند

برای ورود به سایت روزنامه حدیث کرمان

بارکد را اسکن کنید


